СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Кайластуй

« 06 » июля 2015 года							№ 31

О внесении  изменений в муниципальную   программу «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2012 годы»

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Кайластуйское» изменения в муниципальную программу «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2020 годы», в связи с увеличением стоимости килограмма живого веса быков и стоимости доставки, утверждённым программой, Совет сельского поселения «Кайластуйское»
РЕШИЛ:

1. На основании постановления Главы администрации муниципального района"Город  Краснокаменск и Краснокаменский район" № 150 от 11.12.2013 года "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном районе "Город  Краснокаменск и Краснокаменский район", в наименовании программы и далее по тексту слова «долгосрочная целевая программа» заменить на слова «муниципальная программа».
2. Изменения, вносимые в программу «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2020 годы» принять  согласно приложению.
3. Рекомендовать администрации сельского поселения «Кайластуйское»	изменения в программу «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2020 годы» утвердить.

Глава сельского поселения «Кайластуйское»		Л.И. Лапердина

Приложение
к решению Совета сельского
 поселения «Кайластуйское»
№ 31 от 06.07.2015
Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2012 годы»

1.  Раздел Паспорта муниципальной  программы «Развитие скотоводства в сельском поселении «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013-2020 годы» «Потребность в финансировании программы» изложить в следующей редакции:
	Потребность в финансировании программы

Основные ожидаемые результаты реализации программы

	Объем финансирования из средств бюджета сельского поселения «Кайластуйское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на реализацию программы на период 2013–2020 годов (в ценах 2012 года) составляет 980,487 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2013 год
	–
	235,835,91
	тыс. рублей;

	2014 год
	–
	00
	тыс. рублей

	2015 год
	–
	173,652
	тыс. рублей

	2016 год
	–

	тыс. рублей

	2017 год
	–
	277
	тыс. рублей

	2018 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2019 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2020 год
	–
	72
	тыс. рублей

В том числе:
на приобретение племенных животных 506,726 тыс. рублей
	2013 год
	–
	171,900
	тыс. рублей;

	2015 год
	–
	158,826
	тыс. рублей;

	2017 год
	–
	170
	тыс. рублей.

на возмещение части затрат на содержание племенных быков 402,086 тыс. рублей, в том числе по годам:
	2013 год
	–
	22
	тыс. рублей;

	2014 год
	–
	20,086
	тыс. рублей

	2015 год
	–
	00
	тыс. рублей

	2016 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2017 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2018 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2019 год
	–
	72
	тыс. рублей

	2020 год
	–
	72
	тыс. рублей

на возмещение затрат на автотранспортные услуги по доставке животных 71,675 тыс. руб.
	2013 год
	–
	21,849
	тыс. рублей

	2015 год
	–
	14, 826
	тыс. рублей

	2017 год
	–
	35
	тыс. рублей

Увеличение количества высокопродуктивного крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах сельского поселения «Кайластуйское», повышение благосостояния населения.

1.2. В п. 1 раздела 2 слова «в сумме 300 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 506,726  тысяч рублей»;
	1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	«3. Сельское поселение «Кайластуйское» посредством выделения денежных средств из бюджета сельского поселения в сумме 71,675 тысяч рублей (в период действия Программы 2013-2020 г.г.) на оплату автотранспортных услуг по доставке животных.».
1.4. В разделе 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2
	Источники финансирования
	Потребность в финансировании (тысяч рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:

	Бюджет сельского поселения
	980,487
	235,835,91
	20,086
	173,652
	72
	277
	72
	72
	72

	в том числе:

	Расходы на приобретение животных
	506,726
	171,900
	-
	144
	-
	170
	-
	-
	-

	Расходы на содержание животных
	402,086
	22
	20,086

	72
	72
	72
	72
	72

	Автотранспортные услуги по доставке животных
	71,675
	21,849

	35
	14, 826
	35

Глава сельского поселения					Л.И. Лапердина